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JAV NUTRAUKĖ RfSIUS SU PERU VALDŽIA
MASKVA GAVO ČEKOSLOVAKŲ PAŽADĄ 
LEGALIZUOTI SVETIMĄ KARIUOMENĘ

MASKVA. — Derybos tarp sovietų vadų ir okupuotos Če­
koslovakijos atstovų pasibaigė. Paskelbtoje deklaracijoje čekai 
sutiko su visais rusų reikalavimais, nors pasitarimai, Maskvos 
žodžiais buvę “draugiški, praktiški ir atvirį” Komunistų žargonu 
tariant, šie žodžiai reiškia, kad pasitarimuose buvo daug ginčų, 
kaltinimų ir priekaištų. Paprastai, komunistai apie tikrai drau­
giškus pasitarimus, kalba, kaip apie “visišką pažiūrų sutapimą”, 
žvarbiausias šių pasitarimų punktas yra nutarimas sudaryti su­
tartį, kuri legalizuotų rusų kariuomenės buvimą Čekoslovakijoje.

PERU KARIUOMENĖ TEIS BUVUSIĄ 
VALDŽIĄ UŽ INTERESU IŠDAVIMĄ

WASHINGTONAS. — Karininkų grupei nuvertus konstitu­
cinę Peru valdžią ir uždarius jos narius namų arešte, JAV vy­
riausybė paskelbė nutraukianti su Peru diplomatinius ryšius. 
Valstybės departamento kalbėtojas Robert McCloskey pranešė 
spaudai, kad Amerika peržiūrės ir savo duodamos Peru valdžiai 
paramos programą. Tuo tarpu Limoje generolas Velasco pasi­
skelbė prezidentu ir sudarė naują ministerių kabinetą. Jame yra 
septyni armijos, trys aviacijos ir du laivyno karininkai.

Susitarimas numato rusų ka­
riuomenės laipšninį išvežimą, bet 
nesako, nei kada, nei kiek tos ka­
riuomenės bus išvežta, čekos- 
lovakai pažadėjo sustiprinti ko­
munistų partijos vaidmenį Če­
koslovakijos gyvenime, pažadė­
jo kovoti prieš liaudies priešus, 
pažadėjo sustiprinti savo parti­
ją tokiais vyrais, kurie “tvirtai 
laikosi marksizmo - leninizmo 
principų ir remia proletariato 
tarptautiškumą. Buvo dar kar­
ta pažadėtą “įtraukti spaudą ir 
kitas susižinojimo priemones į 
komunizmo stiprinimą.

Tuo tarpu, Jungtinėse Tauto­
se Čekoslovakijos naujasis už­
sienio reikalų ministeris Vaclav 
Pleskot prašė pilnaties dalyvių 
nediskutuoti Čekoslovakijos pa­
dėties, nes dabar vyksta dery­
bos su Maskva. Jis įspėjo kai 
kurias imperialistų valstybes ne­
si vilti ir neturėti iliuzijų. Če­
koslovakija yra ir liksianti ko­
munistinė ir jos orientacija ne- 
pasikeisianti.

Nežiūrint jo prašymo neį­
traukti į debatus čekoslavijos 
reikalų, Sovietų Sąjungos inva­
ziją Čekoslovakijoje pasmerkė 
Olandijos, Japonijos ir Pakista­
no ministerial. Japonijos Ta­
keo Miki nurodė, kad pasaulio 
taika smarkiai nukentėjo dėl tos 
invazijos. Rusų veiksmai nesu­
derinami . su Jungtinių Tautų 
charta. Japonas reikalavo, kad 
rusai savo kariuomenę iš Čekos­
lovakijos išgabentų.

Čekoslovakijos gynybos mi- 
nisteris gen. Dzur savo kalboje 
pareiškė, kad rusai didesnę dalį 
savo kariuomenės iš Čekoslova­
kijos išveš iki spalio 28 dienos, 
kada Čekoslovakija minės savo 
respublikos 50 metų sukaktį.

Reikalauja bausti 
priešo agitatorius 
WASHINGTONAS. — Buvęs 

JAV jungtinio štabo viršininkas, 
atsargos admirolas Arthur Rad­
ford pasiuntė valstybės prokuro­
rui telegramą, kurioje jis ragi­
na teisingumo departamentą kie­
čiau kovoti su agitatoriais, ku­
rie lenda su savo propaganda į 
kariuomenės bazes ir stovyklas. 
Admirolas nurodo, kad šitokia 
veikla yra priešo naudai ir as­
menys, kurie agituoja kareivius, 
yra penktoji komunizmo kolona.

Admirolas Radfordas nurodo 
savo telegramoje, kad rugsėjo 
pradžioje 28 JAV piliečiai buvo 
nuvažiavę į Budapeštą, kur tu­
rėjo konferenciją su šiaurės 
Vietnamo ir Viet Congo atsto­
vais. Konferencijoje buvo nu­
tarta padidinti pastangas JAV 
kareivių tarpe, kad jie nekovotų 
prieš komunizmą. Dar šį rude­
nį šie agitatoriai nutarė praves­
ti “GI savaitę”, kurios metu bus 
agituojami kareiviai.

Admirolas savo telegramoje 
sako, kad negalima reikalauti iš 
Amerikos žmonių, kad jie auko­
tų savo vaikus ir tėvus kovoje 
prieš komunizmą, jei valdžia

IŠ VISO PASAULIO

VIENA. — Vakarų komunis­
tų partijos planuoja savo atski­
rą konferenciją, — pareiškė 
Austrijos komunistų vadas 
Franz Muhri.

LONDONAS. — Policija su­
ėmė Britanijoje 23 metų teolo­
gijos studentą, kuris įmetė pa­
degamąją bombą į Westminster 
Abbey, 900 metų senumo baž­
nyčią.

SAN DIEGO. — Kalifornijoje 
per šešis mėnesius mirė 8 jau­
nuoliai, kurie, ieškodami malo­
numo, uostė plaukų laką, vabz­
džių naikinimui skystį ir kitus 
chemikalus.

HONG KONGAS. — Kinijos 
premjeras apkaltino Kwangsi 
provincijos raudongvardliečius, 
kad jie pagrobė iš karinio trans­
porto šiaurės Vietnamui siun­
čiamus 10,000 šautuvų ir 11,800 
dėžių amunicijos. Apkaltinta ir 
141-ji armijos divizija davusi 
ginklų kitai ra udon gvardiečių 
grupei.

WASHINGTONAS. — Penta­
gonas paleis iš kariuomenės tar­
nybos 16,000 aviacijos tautinės 
gvardijos narių, kurie buvo pa­
šaukti iš atsargos vasario mė­
nesį.

SAIGONAS. — Amerikiečių 
ir vietnamiečių jėgos apsupo ko­
munistų dalinius netoli Hue 
miesto ir paėmė nelaisvėn 203 
priešo kareivius, 85 komunistai 
žuvo bandydami išsilaužti iš ap­
supimo.

NEW YORKAS. — šeštadie­
nį įtakingas New York Times 
laikraštis endorsavo į preziden­
tus demokratų kandidatą Hubert 
Humphrey.

LONDONAS. — Britų laikraš­
tis Sunday Times skelbia iš pati­
kimų šaltinių žinią, kad Sovietų 
Sąjunga įrengė naujų raketų liz­
dų prie komunistinės Kinijos pa­
sienio. Tos raketos galinčios pa­
siekti taikinius už 3,000 mylių. 
Kinijos sostinė Pekinas yra tik 
700 mylių nuo sovietų sienos.

PARYŽIUS. — Kinija išveža 
iš šiaurės Vietnamo savo tech­
nikus ir karinius patarėjus. Vie­
nu metu š. Vietname buvo apie 
55,000 patarėjų. Beveik pusė jų 
jau išvažiavo. Vakarų sostinėse 
komentuojamas, jog taip Įvykę 
dėl dviejų priežasčių. Viena, su­
mažėjus amerikiečių bombar­
duojamam plotui, mažiau reikia 
technikų pagalbos. Antra, šiau­
rės Vietnamo sutikimas derėtis 
su Amerika Paryžiuje neradęs 
pritarimo kinų valdžioje. Ypač 
prieš tas taikos derybas nusista­
tęs Mao Tse Tungas.

NEW YORKAS. — Valsty­
bės sekretorius Ruskas atšaukė 
iš Paryžiaus Cyrus Vance, de­
rybų su komunistais delegacijos 
narį, pasitarimams ir naujoms 
instrukcijoms gauti.

nebaudžia ir nesiima priemonių 
prieš tuos, kurie efektingai pa­
deda priešui naminiame fronte.

Vaizdai iš studentu neramumu Meksikos mieste. Viršuje, kairėje žygiuoja studentai su komuni­
stiniais plakatais. Apačioje kareiviai pasitinka demonstrantus. Riaušėse žuvo apie 40 žmonių.

ALBANIJA REIKALAUUJA BULGARU, 
KAD JIE IŠVARYTU RUSU KAREIVIUS

SOFIJA. — Mažoji Albanija, kuri Europos komunistų bloke 
viena atstovauja Pekino liniją, pasiuntė Bulgarijos vyriausybei 
notą. Joje sakoma, kad Bulgarijos vyriausybė “leido Sovietų 
Sąjungos revizionistams ir šovinistams naudotis jos teritorija 
kaip baze savo grasinimams ir galimai agresijai prieš Balkanų 
tautas, prieš Albaniją ir prieš pačią Bulgariją”.

Nors Albanija su Bulgarija 
neturi diplomatinių santykių 
nuo liepos 22 d., notoje prime­
nama abiejų tautų draugiškumo 
sutartis ir prašoma: neleisti sa­
vo žemėje jokių prieš Albaniją 
nukreiptų veiksmų, reikalauti, 
kad agresyvios sovietų revizio- 
nistų jėgos apleistų Bulgarijos 
teritoriją.

Stebėtojai sako, kad Albani­
jos valdžia visada mėgsta dary­
ti ekstravagantiškus pareiški­
mus. Tačiau tam tikras .jėgų 
santykio pasikeitimas Ęalka- 
nuose įvyko. Anksčiau, prieš 
Čekoslovakijos okupavimą, ji, 
kartu su Bulgarija ir Rumunija 
buvo vienintelės satelitų valsty­
bės, kuriose nebuvo sovietų ka­
reivių. Dabar, įvedus kariuome­
nę į Čekoslovakiją ir į Bulgari­
ją, vienintelė neturinti rusų ka­
reivių Varšuvos pakto šalis yra 
Rumunija. Albanija jau anks­
čiau pasitraukė iš to pakto, ir 
jos teritorijoje rusų irgi nėra.

Dėl šitokio padėties pasikeiti­
mo nerimauja ne tik Rumunija, 
bet Jugoslavija, Graikija ir net 
Turkija, kurios Istanbulas ir 
Dardanelų sąsiauris tėra nedide­
liame atstume nuo Bulgarijos 
pietinės sienos.

Pranašystę nubaus, 
jei - neišsipildys

SAIGONAS. — Pietų Viet­
namo vienas laikraštis užsitrau­
kė valdžios nemalonės. Jis pa­
skelbė vieno burtininko prana­
šystę, kad lapkričio mėnesį 
bus nuverstas prezidentas Van 
Thieu.

Informacijos ministerija pra­
nešė laikraščio leidėjams, kad,

Švęs jubiliejų
Vilniškė Tiesa (rugsėjo 20) 

prasitarė, kad “1973 metais se­
nasis Vilnius pažymės 650 metų 
jubiliejų”, čia pat pažymėjo, 
kad “pastaruoju metu mūsų 
mokslininkai rimtai abejoja, ar 
1323 metai yra tikrieji Vilniaus 
įkūrimo metai”. (Toks rezervas 
istorikų yra padarytas jau ne 
vieh “pastaruoju metu”). Bet, 
atrodo, linkstama jubiliejų, kad 
ir abejotiną, vistiek švęsti ir ta 
proga prisiversti miestą atitin­
kamai pagražinti. (E)

Žydų jaunuoliai 
trukdė Rusko kalba

NEW YORKAS. — Tarp įvai­
rių komunistų fronto organiza­
cijų Amerikoje pasitaiko daug 
žydiškų pavardžių. Nežiūrint į 
tai, kad tarptautinėje politiko­
je Amerika yra stipriausia Iz­
raelio rėmėja, vietiniai žydai 
dažnai sutinkami Amerikai ne­
naudingose organizacijose.

Valstybės sekretoriui Ruskui 
kalbant Jungtinėse Tautose, jo 
kalbą bandė sutrukdyti grupė 
jaunuolių. Policija juos iš salės 
išsivedė. Paaiškėjo, kad tai 
būta “Jaunimo prieš karą ir fa­
šizmą” organizacijos narių. Jų 
tarpe policija skelbia šias pa­
vardes: Baum, Blenner, Gold­
stein, Gershowitz, Platsky, Ro­
sen ir Slater.

jei perversmas iki lapkričio mė­
nesio neįvyks, laikraštis bus už­
darytas, o jo leidėjai ir redakto­
riai atsidurs teisme.

Blogas derlius
LONDONAS. — Britanijoje 

ir kitose Vakarų Europos šaly­
se šių metų žemės ūkio derlius 
žada būti nekoks. Įvairios aud­
ros padarė Britanijai vien tik ja­
vų pramonei apie 84 milijonų do­
lerių nuostolių. Vasara buvo 
drėgna ir britams teks impor­
tuoti apie milijoną tonų javų 
daugiau, negu kitais metais.

Javų pirkliai apskaičiavo, kad 
vietoj seniau gaunamų 14 mili­
jonų tonų, šiais metais britų 
žemės ūkis duos tik apie 12.6 
mil. tonų. Nemažai javų suga­
dino neseniai pietinėje Anglijo­
je buvę potvyniai.

Britų pieno ūkis vos tik pra­
deda atsigauti nuo pernai siau- 
tusios nagų ir snukio ligos. Daug 
karvių teko sunaikinti. Pilnai 
ūkį atstatyti iki buvusio lygio 
truks nemažai metų.

Palanga po audros
Tik dabar Lietuvoj po trupu­

tį aiškėja, kad padarė Palangoj 
pernykštis viesulas. Anksčiau 
buvo kalbėta apie jūros tiltą, pa­
jūrio kavinę (tie jau atstatyti), 
kaikuriuos kitus pastatus, ir tik 
šiek tiek apie parką. Dabar 
(rugs. 20 d. Tiesoj) jau kalba ir 
apie parką:

■— Išvežta 2,700 kietmetrių 
medienos, nuvalyti skverai ir 
aikštės, pasodintos gėlės, deko­
ratyviniai medeliai. Ypač nu­
kentėjo maumedžiai, sidabriniai 
klevai ir pušys. Visoje parko te­
ritorijoje priskaitoma apie 1,500 
medžių kelmų... (E)

WASHINGTONAS. — Prezi­
dentas Johnsonas svarsto su pa­
tarėjais, ar skirti kitą asmenį 
Aukščiausiojo Teismu teisėju, 
ar palikti tą uždavinį būsimam 
prezidentui. Jo pasiūlytą į teis­
mo pirmininkus Fortas senatas 
nepatvirtino.

SEOULAS. — Pietų Korėjoje 
teismas nuteisė du amerikiečius 
kareivius 2 ir 3 metus kalėjimo 
už 11 metų mergaitės išprievar­
tavimą.

Didėja italų biznis 
su Sovietų Sąjunga

ROMA. — Nors Italijos vy­
riausybė pasmerkė Sovietų Są­
jungos invaziją Čekoslovakijoje, 
tačiau prekybos reikaluose san­
tykiai visiškai liko nepasikeitę. 
Italai sako, kad politika su biz­
niu neturi maišytis. Todėl ir 
Italijos pramonės paroda Mas­
kvos Sokolniki parke buvo atida­
ryta numatytu laiku. Tik toks 
skirtumas, kad parodos atidary­
me nedalyvavo užsienio reika­
lų ministeris Medici.

Praėjusiais metais Italijos 
mašinų pardavimas Rytų Eu­
ropoje padidėjo visais 44%. Sa­
koma, kad šiais metais bus eks­
portuota dar daugiau. Vien So­
vietų Sąjungos prekyba su Ita­
lija pernai padidėjo 62%. šitas 
didžiulis pakilimas apima ir ita­
lų statomą prie Volgos automo­
bilių fabriką, kur bus gamina­
mi sovietiški “Fiatai”. Tikima­
si iki 1970 metų galo pradėti tų 
automobilių gamybą.

Be “Fiat” bendrovės Sovietų 
Sąjungoje neblogą biznį daro 
Olivetti su savo skaičiavimo ma­
šinų fabriku, kuris bus didžiau­
sias Europoje. Olivetti gamina 
sovietams rašomas mašinėles ir 
įvairius mašinų įrengimus. Ke­
lios didžiulės italų korporacijos, 
kaip Instituto Ricostruzione In- 
dustriale ir Montecatini Edison 
Co. veda derybas su sovietais dėl 
chemijos ir tekstilės fabrikų sta­
tybos.

Graikai pripranta 
prie diktatūros

ATĖNAI. — Graikijos gyven­
tojai laukia, ką toliau darys ka­
rinė vyriausybė, įtikinančiai lai­
mėjusi gyventojų pritarimą nau­
jai konstitucijai. Užsienio ko­
respondentai buvo leidžiami lais­
vai važinėti po rinkimų būstines, 
kalbėti su balsuotojais ir stebė­
ti rinkimų tvarką. Visi sutin- 
kad, kad rinkimai praėjo ramiai, 
drausmingai ir tvarkingai. Kari­
nė vyriausybė gaVn, ko prašė, — 
piliečių pritarimą.

Kitas klausimas, ar valdžia 
laikysis naujos konstitucijos, 
kai ji bus priimta. Nors joje yra 
daug neigiamų dalykų, tačiau 
graikai sako, jog geriau tokia 
konstitucija, negu — jokios. Ka­
raliaus teisės labai apkarpomos, 
parlamento teisės sumažintos, o 
vykdomosios valdžios padidin­
tos .Nežinia, kada bus renkamas 
naujas parlamentas.

Gyventojai, kad ir ne­
noromis, pritarė valdžiai, jog se­
nosios politinės partijos buvo 
silpnos, pilnos korupcijos ir ki­
tų ydų. Jų sudaromos vyriau­
sybės vos neprivedė Graikijos 
iki katastrofos. Korespondentų 
manymu, graikai susigyvena su 
karine diktatūra ir jos refor­
momis. Daugeliui įkyrėjo nuo­
latinės politinės intrigos par­
lamente ir karaliaus dvare.

Karinė valdžia tvirtina, kad 
nuverstoji vyriausybė pardavu­
si krašto interesus Amerikos ži­
balo bendrovei — International 
Petroleum Corp., kuri yra Stand­
ard Oil korporacijos dalis. Ta 
bendrovė jau nuo 1924 metų val­
dė Peru šiaurėje didelius žibalo 
laukus. Nuverstoji vyriausybė 
sudarė su bendrove sutartį, ku­
rias Peru vyriausybė atsiima 
žibalo laukus savo žinion, palik­
dama bendrovei teisę ten randa­
mą žibalą valyti savo naftos va­
lyklose. Karininkų valdžia tvir­
tina, kad reikėjo iš amerikiečių 
bendrovės išsiderėti kompensa­
cijų už praėjusių laikų jos gau­
tą pelną, už Peru išnaudojimą. 
Kompensacijos negavimas esąs 
Peru interesų išdavimas, už tai 
buvę ministerial bus teisiami.

Pasaulyje įvyko nemažai de­
monstracijų prieš naują Peru 
valdžią. Čilėje studentai bandė 
užimti Amerikos konsulatą. Po­
licija suėmė 49 asmenų. Kelioli­
ka buvo sužeista. Konsulatui 
padaryta nuostolių. Studentų ne­
ramumai įvyko Nikaragvoj, Bra­
zilijoje ir Olandijoje.

Meksikos policija suėmė daug 
studentų vadų, norėdama užkirs­
ti kelią tolimesnėms riaušėms. 
Slapti studentų laikraštėliai tvir­
tina, kad policija nemažai stu­
dentų vadų nušovė. Viso žuvę 
200 studentų. Meksikos valdžia 
tvirtina, kad užsienio agitato­
riai, norėdami sutrukdyti Olim­
piadą, kursto studentus kelti ne- 
ramums. Suimtų tarpe esą Ko­
lumbijos, Gvatemalos ir Vene- 
cuelos komunistų. Jie buvo suda­
rę specialų “priešolimpinį” ko­
mitetą. Vyriausybė tikisi, kad 
olimpinių žaidynių metu jokių 
neramumų nebus.

Naujas Pavergtųjų 
Seimo prezidiumas
Pavergtų Europos Tautų Sei­

mas, pradėdamas penkioliktuo­
sius savo veikimo metus, išsirin­
ko šiems metams tokį prezidiu­
mą: pirmininkas — dr. Jozef 
Lettrich (iš čekoslovakų dele­
gacijos), vicepirmininkas — Al­
freds Bėrzinš (latvių delegaci­
jos pirm.), generalinis sekreto­
rius — Feliks Gadomski.

Lietuvos Laisvės Komitetas, 
kuris yra statutinis PET Seimo 
(Assembly of European Captive 
Nations — ACEN) narys, šių 
metų sesijos pradžioje pateikė 
tokį lietuvių delegacijos sąrašą: 
Juozas Audėnas, Valteris Ba­
naitis, Bronius Bieliukas, Mar­
tynas Brakas, Juozas Brazaitis, 
Petras Karvelis, Vincas Maciū­
nas, Bronius Nemickas, Jonas 
Puzinas, Vaclovas Sidzikauskas 
(del. pirmininkas), Jackus Son- 
da, Pranas Vainauskas, Vytau­
tas Vaitiekūnas, Jonas Vilčins­
kas. (E)

NEW YORKAS. — Švedijos 
užsienio reikalų ministeris Jung­
tinėse Tautose ragino Ameriką 
sustabdyti bombardavimus Šiau­
rės Vietname.
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LIETUVIIKJŪRU 
SKAUTUOS'ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siusti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, Iii. 60650
1968 M. NR. 20 (72)

VILNIUS — LIETUVOS SOSTINĖ.
MES MYLIM, BRANGIMAM VILNIŲ. i

MES VISUR IR VISADA PRISIMENAME VILNIŲ.

A. Rūkas
ŽVAIGŽDELĖ

Kiek danguj žvaigždelių! 
Koks skaistumas švyti! 
Tik mano žvaigždelės 
Niekur nematyti...
Neieškok, berneli, 
ant Dunojaus kranto, 
ir tavęs žvaigždelė 
Vilniuj nesuranda.
Juk tavo žvaigždelė, 
blykštanti, geltona, 
verkia apkabinus 
bokštą švento Jono...

LJS Juodkrantės jury 
skaučių ir Baltijos Jūros 
jūrų skautų tuntų padėka

Pasibaigus vasaros stovyklai, 
praėjusiai sėkmingai, darbingai 
ir gražiai, jaučiame pareigą pa­
dėkoti žemiau išvardintiems LJS 
nariams ir prieteliams, kurie tik­
rai tvirtai prisidėjo prie stovy­
klos pasisekimo:

Ponams Basčiams, Lakeside 
Country Club. Pewaukee, Wis., 
savininkams už suteiktą vietą ir 
sąlygas stovyklauti; LJS Inka­
ro Tarybos Pirmininkui j. v. s. 
A. Aglinskui už sveikinimus ir 
dalyvavimą Jūros Dienos iškil­
mėse ; LJS Vyriausiai Skautinin- 
kei j. s. A. Gasnerienei už svei­
kinimus ir savaitės stovyklavi­
mą bei konkretų darbą su sesė­
mis ir broliais; LJS Vyriausiam 
Skautininkui j. v. s. E. Ven- 
gianskui už sveikinimą; v. s. H. 
Plaušinaitienei už Nidos II pa- 
krikštijimą, dovanas ir sveiki­
nimus; Dr. G. Balukui už Nidos 
II pakrikštijimą, dovanas, vais­
tus ir sveikinimus; Dr. A. Pruns­
kienei už stovyklautojų sveika­
tos patikrinimą, vaistus, dova­
nas ir stovyklautojų aplankymą; 
Dr. G. Bylai už vaistus, dovanas, 
paskolintą, automobilį ūkio rei­
kalams ; lankymą ir rūpestį sto­

vyklautojais; Dr. V. Jatuliui, Dr. 
A. Miliui, Dr. V.Taurui už pa­
aukotus vaistus ir pirmos pa­
galbos reikmenis stovyklos am­
bulatorijai; Dr. j. v. s. J. Ag- 
linskienei, Dr. V. Sruogienei, Dr. 
j. v. s. K. Aglinskui už dovanas 
ir dalyvavimą, Jūros Dienos iš­
kilmėse; abiejų tuntų Tėvų Ko­
mitetui už dovanas, lankymą, 
talką ir rūpestį; Jūrų šauliams 
už talką stovykloje, dalyvavimą 
iškilmėse ir paskolintą motorlai­
vį; ponams Usvaltams už pyra­
gus; broliams j. p. J. Butkevi­
čiui, v. v. L. Jurciui, j. p. A. šlap- 
kauskui už pagalbą Jūros Die­
noje; brangiems jūrų skaučių ir 
skautų tėveliams, pažįstamiems, 
draugams, aplankiusiems, apdo­
vanojusiems, suteikusiems šiltą 
moralinę paramą; sesėms ma­
moms: E. Lapinskienei, E. Ože- 
lienei ir E. Vilutienei už nepa­
prastai skanų virimą ir visad 
giedrią nuotaiką virtuvėje; vi­
siems Korp! Gintaro nariams, jų 
draugams, visoms sesėms ir bro­
liams, kurie nestovyklavo, bet 
padėjo įsikurti, tvarkytis ir už­
baigti stovyklą.

Neringos ir Nemuno stovyk­
lų vadovams: j. v. s. Tėvui J. 
Raibužiui, j. p. D. Baltramonai- 
tienei, j. s. A. Gasnerienei, v. s. 
Z. Juškevičienei, j. s. R. Kupre- 
vičienei, valst. V. Kuprevičiū- 
tei, p. R. Kviklytei, j. p. V. Lau- 
raitienei, j. p. N. Raišytei, j. p. 
K. Domarkui, j. s. A. Butkevi­
čiui, j. p. S Bukauskui, valt. A. 
Bylai, valt. A. Balukui, valt. V. 
Kubilui, v. v. A. Narui ir vi­
siems pareigūnams už itin gra­
žiai ir sumaniai eitas pareigas.

Nuoširdus skautiškas ačiū vi­
siems !
j. p. Dalia Bylaitienė, 
LJS Juodkrantės tunto 

tuntininkė
j. p. Kazys Oželis, 

LJS Baltijos Jūros tunto 
tuntininkas

J. p. S. Lukauskas, uosto komendantas budi. 
Nuotrauka iš Chicagos L. Jūrų skautijos sto­
vyklos, vykusios rugpjūčio mėn. 3—17 die­

nomis, Pewaukee, Vise.
Nuotrauka G. Sniečkaus

ti gyvenamos vietos policijos sto­
tyje.

6. Dviratį reikia užlaikyti ge­
rame stovyje, kad saugu būtų 
juo naudotis.

(Šiuos patarimus teikiant 
naudotasi mokytojos M. šulai- 
tienės ir teisininko P. šulo pa­
rengtu spaudai leidiniu: Nusi­
žengimų išvengimas).

LJS stovyklautojai žygiuoja į uostą Juros Dienos 
iškilmėms.

Nuotrauka G. Sniečkaus

HIGH KATES
4.75 % 5.25 %

P*r annum on Por annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois S0632

----------- ------------------------------------------------------------- • *

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Vaikas ir didmiesčio 
pavojai

Šių dienų didmiestis, daugiau 
ir dažniau negu bet kada anks­
čiau, yra pilnas visokių pavojų. 
Pažinimas gręsiančių pavojui 
gali apsaugoti vaikui gyvybę.

Praktiški patarimai 
didmiesčio vaikui

1. Jei nepažįsti žmogaus — 
nepriimk pasiūlyto pasivažinėji­
mo ir pats neprašyk pavėžina­
mas. (Tai yra uždrausta ir įsta­
tymu).

2. Niekad nepriimk saldainių 
ar pinigų iš nepažįstamo žmo­
gaus.

3. Visada pranešk savo moky­
tojui, tėvams, ar vadovui, ku­
ris yra arčiausia, kai pastebi 
svetimą žmogų slankiojantį, ar 
automobiliu besisukinėjant ne­
toli mokyklos, žaidimo aikštės, 
ąr kitos vietos, kur vaikai su­
sirenka.

4. Neik artyn prie atidaro au­
tomobilio ir prie jo nevesk po­
kalbį su nepažįstamu asmeniu. 
Ko nors klausiamas, atsakyk iš 
tolo ir šalinkis.

5. Niekad neslankiok apie tuš-

4. Dviratį reikia pastatyti ir 
jį užrakinti saugioje vietoje.

5. Dviratį reikia užregistruo­

Dėmesio Jaunos 
lietuvaitės, lietuviukai!
Lietuvaitės, lietuviukai, norin­

tieji įstoti į Lietuvių Jūrų Skau­
tijos gretas, prašome kreiptis, 
registruotis.

Mergaitės registruojasi pas 
jūrų paskautininkę Danutę Bi- 
laišienę: 7355 S. Sacramento, 
Chicago, 111. 60629, tel. WA 5- 
0939.

Berniukai registruojasi pas 
j ūrų paskautininka K. Oželį: 
2533 W. 45 St., Chicago, Ill. 
60632, tel. CL 4-7553.

★ Lietuviška skautybė yra 
praktiška tautinio ugdymo mo­
kykla.

Pietūs stovykloje skanūs ir nuotaika gera . .. 
J. skautininke Rūta Kuprevičienė, uosto ko­
mendante ir brolis Naras, abu tik grįžę po 
plaukimo — užsiėmimų ežere, tad ir pietus 
abiems labai skanūs... Nuotrauka iš Chica­
gos Jūrų skautijos stovyklos, Pewaukee, Wise., 

šią vasarą.
Nuotrauka G. Sniečkaus

Tradicinis jaučio kepimas
Kaip tik gamta pradeda rude­

nėli, siaustis spalvingu, meniš­
ku apsiaustu, tai gintariečiai 
taip ir “verčia jautį ant šono”... 
Į šią, gintariečių rudens išvyką 
visada suplaukia visas jūrinis 
akademinis jaunimas ir jo sve­
čiai, bičiuliai. Jie visi turi pui­
kią progą susitikti, pabendrauti, 
pasilinksminti, ar padiskutupti 
laiko aktualijų temomis. Tai sa­
vita dvasinė puota gamtos prie­
globstyje. Tą dieną sesės Da­
lios, plačių plotų rezidencija, — 
namas ir sodas priklauso visiems 
jos idėjos draugams, svečiams: 
visi ten ir jaučiasi it savo na­
muose... Tad visada ir prisi­
renka apsčiai svečių...

Oficiali išvykos programa: 
jaučiukas ir alutis, laužas — ku­
rio metu meninę programos dalį 
atliks aktorius Jonas Kelečius. 
šokiai ir kitokie užsiėmimai. 
(Pradžia v. v.).

Korp! Gintaro tradicinis jau­
čio kepimas įvyks šį šeštadienį, 
spalio mėn. 12-tą d. ponų Luko­
šiūnų — sesės Dalios sodyboje, 
124 ir Archer Ave., Lemont, Ill. 
(Pasitaikius blogam orui, jaučio 
kepimas įvyks sekantį šeštadie­
nį, toje pat vietoje).

Norintieji šventėje dalyvauti 
registruojasi, tel. CL 7-2034.

★ Skautybė yra šeimos ir mo­
kyklos atsakinga ;ir ^patikima 
auklėjimo talkininkė.

★ Skautų organizacija sudaro 
sąlygas jaunuoliui-ei susirasti 
prigimties talentą.

♦ Tradicinis Operos Balius 
įvyks šio mėn. 19 d., Sheraton 
— Chicago, 505 No. Michigan 
Ave.

Programoje: sol. Janina Šal- 
nienė. Šokiams gros L. Bichne- 
vičiaus 15 žmonių orkestras.

Stalus, po 10 asmenų, prašo­
ma užsakyti “Marginiuose” tel. 
PR 8-1585 arba WA 5-3682.

Visus maloniai kviečia atsi­
lankyti ir tuo paremti lietuvių 
operos darbą.

Chicagos Lietuvių Opera

♦ Kiekvienas, atsilankęs į 
“Varpo” balių, kuris įvyks spa­
lio 12 d. įspūdingoje Mid-Ame- 
rica Inn “Starlight” salėje, 
5001 West 79 St., Oak Lawn, 
jaukiai praleis vakarą ir tuo 
pačiu parems “Varpo” žurnalo 
leidimą, šio žurnalo skaityto­
jai ir visi tautiečiai maloniai 
kviečiami atsilankyti. Stalai 
įvairaus dydžio. Dėl rezervaci­
jų skambinti tel. 345-6106 ar 
'471-0814. (Pr).

♦ Dariaus - Girėno Lituanis­
tinės Mokyklos ruošiamas KON- 
CESTAS įvyks 1969 m. sausio 
12 d. Jaunimo Centre, 5620 So. 
Claremont Ave. Programą iš­
pildys visų mėgiamas neujor- 
kietis Vitalis Žukauskas ir savo 
dainomis žavinčios, Alice Ste­
vens vadovaujamos, AIDUTĖS. 
Visi kviečiami atsilankyti į kon­
certą ir tuo paremti lietuvišką 
mokyklą. (Pr).

STRETCH YOUR DOLLARS

Call: Frank Zapolis
3208 4 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

StMef armMutual’

K. E R 1 N G 1 S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
♦324 So. CALIFORNIA AVE.

-HICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

A. * L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

čius, apgriuvusius namus, ar 
naujai statomus; juo labiau neik 
į jų vidų.

6. Niekados neįsileisk nepa­
žįstamo žmogaus į žaidimus.

7. Niekados ir niekur neik su 
nepažįstamu žmogumi.

8. Jokį pasiūlymą nepriimk iš 
nepažįstamo žmogaus.

9. Atmesk, kad ir tokį ne­
kaltą kvietimą: eiti su nepažįs­
tamu giliau į parką ar mišką 
pamatyti retą paukštelį ar žuvį 
prūde.

10. Apie nepažįstamojo pada­
rytus pasiūlymus tuojau pra­
nešk: tėvams, mokytojui, jau­
nimo vadovui ar policininkui, ku­
ris jų yra arčiausia tavęs.

11. Jei mieste pasimetei, ar 
šiaip kelio nežinai, kreipkis tik 
į policininką.

12. Viešoje vietoje neik vie­
nas į tualeto kambarį, nes ten 
gali tave ištikti vieną didelis pa­
vojus...

Einant į mokyklą
1. Pradedantiems eiti į mo­

kyklą patartina visada eiti tėvų 
parinktu keliu ir visada tuo pa­
čiu.

2. Uoliai stebėti trafiko taisy­
kles ir jų laikytis. Skersai gat­
vę geriau eiti, nei bėgti. Pereiti 
gatvę tik nurodyta vieta.

3. Iš namų eiti į mokyklą ir 
iš mokyklos — tiesiai į namus; 
pakeliui niekur neužsukti, nors 
ir pas geriausią draugą.

4. Norint išeiti iš namų, vi­
sada reikia gauti leidimas iš tė­
vų : tėvai privalo žinoti, kur eini 
ir kuriuo keliu eisi — grįši ir 
kada grįši.

Dviračiais naudotis taisyklės
Norint važiuoti dviračiu, būtL 

na žinoti ir laikytis dviratininko 
taisyklių.

1. Dviratininkas privalo laiky­
tis dviratininko taisyklių.

2. Vienu dviračiu galima va­
žinėti tik vienam.

3. Dviračiu reikia važiuoti ke­
lio dešinėje, kiek galima arčiau 
šaligatvio krašto.

An electric dryer 
costs up to 140 less than 
a gas dryer.
That’sthc first load 
off your mind.

Gerai. Išleiskite kelis dolerius mažiau, bet Įsigykite pati geriau­
sią drabužių džiovintuvą. Toks yra Electric Dryer.

Išleiskite žymiai mažiau dolerių (Net 40 dolerių mažiau), o vis 
dėlto įsigykite rinkoj esantį patį geriausią drabužių džiovintuvą. Ir 
tuo atveju tai bus Electric Dryer.

Ir kai Jūs įsitaisysite jį namie, jis Jums kainuos ne daugiau, 30 
centų į savaitę. (Su $40, kuriuos sutaupote pirkdami Electric Dryer, 
skaičiavimai parodys, kad beveik trejis metus plausite savo drabu­
žius veltui).

Tuo pačiu metu Jūs pasinaudosite visomis elektrinio džiovintuvo 
lengvatomis: tikslia kontrole, labai maža arba jokia priežiūra, ir ma­
lonia, spinduliuojančia šiluma, tarytum saulės šviesa.

Įvairius patarnavimus teikiantis džiovintuvas žiauriai nelengvi­
na jūsų piniginės, bet labai lengvai išplauna plonyčius jūsų drabužius. 
Tatai Jums tik Electric Dryer padaro. Visiems patarnavimams jis la­
bai tinkamas, nuo pradžios iki galo.

Commonwealth Edison Company

The bright new ideas
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Lietuviai vieningame darbe. Liet. Golfo klubo ruoštame bankete N. Vengrienė (viduryje) stebi, kaip nekil­
nojamojo turto pardavėjas Valdis pasirašo inž. Valdui Adamkui paremti čekį. Kairėje sėdi Br. Liškus.

V. Noreikos nuotrauka

ILLINOIS GYVENTOJAI PASIILGĘ ENERGINGOS IR SĄŽININGOS ADMINISTRACIJOS! 
ŠIE VYRAI JUMS JA UŽTIKRINS!

R. B. OGILVIE GOVERNOR

V V. ADAMKUS TRUSTEE, METROPOLITAN SANITARY DISTRICT OF GREAT CHICAGO

A. VALUKAS JUDGE, CIRCUIT COURT

Būkime vieningi • Balsuokime už respublikonus • Balsuokime už Lietuvius.

SU PULGIU PO 30 METŲ
(Tęsinys)

Koks yra Pulgis?

Sunku įlysti į kito kailį, tai­
gi ir suprasti, kiek įdomu yra 
skaityti įdomius atsiminimus 
apie įdomius nuotykius ir vie­
tas žmogui, kurs pats tuose 
nuotykiuose nėra dalyvavęs ir 
tose vietose nėra buvęs, tačiau 
nujaučiant, kad geroka dalis 
“naujųjų ateivių” Naujienų 
skaitytojų yra anų laikų vien­
iu ikiai, tad čia pacituoju iš 
Pulgio Andriušio autobiogra­
finių apmatų sustatytą kad ir 
nedidelį potpourri. Pulgis pa­
sakytų olla podrida:

NUOTIKIAI KLAIPĖDOJE

Papasakojęs, kaip atsisėdo 
Klaipėdoje dienraščio Vakarų 
kultūros redaktoriaus kėdėje, 
be ilgesnės įžangos Pulgis jau 
pasakoja juoktis verčiančius 
pergyvenimus bei nuotykius. 
Čia keli pavyzdžiai:

Butkų Juzė

“Vakarų” redakcijoje kurį 
laiką dirbo ir poetas Butkų Ju­
zė, ateidavo apsirengęs seno­
viniu juodu surdutu su ilgais 
skvernais, dryžuotomis diplo­
matinėmis kelnėmis, paspyręs 
smakrą kieta gutapcrčine apy-
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Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

-_________ _____ ____ r

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcenzifuota lietuvių |moni, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčia tei­
sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai Iš Čikagos | Lietuvę.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI 
l——r

kakle, sakytum koks provinci­
jos miestelio šunadvokatis ar 
burmistras iš Čiurlionienės ko­
medijų. Nors nebuvo dar taip 
senas, tik kokių 44 metų vyras, 
bet atsisėdęs prie savo rašo­
mojo stalo kartais užmigdavo 
ir imdavo garsiai knarkti. Jo 
diplomatinė apranga būdavo 
apnešta spaliais, plunksnomis 
ir dulkėmis. Vieną vakarą nu­
ėjom į Neptūną, gerai užpylėm 
krūsnies, Juzė ėmė pasakotis 
skambia karteniškių žemaičių 
tarme (ji primena prancūzų 
kalbą dėl savo nosinių garsų... 
Čia tenka Pulgį truputį per­
traukti ir pataisyti. Ne karte­
niškių žemaičių tarmė prime­
na prancūzų kalbą, o Butkų 
Juzės nosis! jpr.), kaip jam 
sekėsi Amerikoje, girdi, dirbu 
alaus darykloje, ritinu stati­
naites, amerikonai bendradar­
biai klausia, kas aš buvau Lie­
tuvoje, atsakiau, jog baigiau 
filosofijos daktaro mokslus.

— še tau už daktaryste! Še 
tau už daktarystę! — šaukda­
mi ėmė mane mušti bendra­
darbiai, suspardė, sukruvino, 
patalpų valytojas dar dėjo 
purvina šluoste į žmogaus pa­
veikslą. .. Tais laikais nie­
kaip nesupratau tokių pasipa­
sakojimų ir galvojau, kad šis 
žemaitis yra trenktas. Tik po 
keliasdešimt metų patekęs į 
anglosaksų aplinką praregė­
jau, jog tai teisybė: nesigirk 
draugams juodadarbiams, kad 
Lietuvoje buvai ministeriu ar­
ba generolu!

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Barčiauskas

Nuvažiavęs Klaipėdon apsi­
gyvenau Puodžių gatvėje* vir­
šuj “Padų Pakalimo įstaigos” 
(žodinis vertimas Schuhbe- 
sohlugsanstalt), keli žingsniai 
nuo Viktorijos viešbučio, pas 
(Vladą) Barčiauską, kurs ma­
nęs laukė išskėstomis ranko­
mis. Jisai nuomojo dviejų kam­
barių butelį, buvo kaip ir aš 
viengungis. Batsiuvys, baigęs 
dienos triūsą, savo “įstaigą” už­
rakindavo, visuose namuose 
be mudviejų ir kurčios senu­
tės šeimininkės, vakarais nie­
kas mums netrukdydavo gy­
venti kaip norim.

V. Barčiauską čia dažnai pa­
miniu dėlto, kad jis tada buvo 
reto išradingumo fantazinin- 
kas, gatavas humoristinio ro­
mano prototipas, tik sėsk ir 
rašyk iš eilės jo nuotykius. 
Oficialiai jis buvo E. Turaus­
ko paskirtas Eltos reporteriu 
Klaipėdoje.

Kartą dar be dienos mane iš 
miego pažadina trenksminga 
kakarieka, patrankos šūviu 
nutidėjusi, regis čia pat prie 
ausies. Įsižiebiu šviesą, gi 
žiūriu, ant mano lovos atka­
lęs nutūpęs visoj puošnybėj 
leghornų veislės gaidys muša­
si sparnais, besirengdamas se­
kančiam gysčiui! Ėmiau jį kir­
kinti vejodamas po kambarius, 
norėdamas sugauti ir išmesti 
laukan, bet mano kompanijo- 
nas užprotestavo:

“Palik jį ramybėje, čia ma­
no viršininko vištidei pirktas 
gaidys! (jo viršininkas Eltos 
direktorius Turauskas prie 
Eržvilko turėjo savo ūkį).

Dr. A. Gerutis kartą kavinė­
je sugalvojo anekdotą. Girdi, 
vieną vasarą atvažiuoja užsie­
niečių ekskursija, jos vadovai 
vedžioja svečius jo Juodkran­
tės pušynus ir niekaip negali 
surasti elnio. Tada jie kreipia­
si į V. Barčiauską, o jis mikliai 
atsakęs:

— Tuojau bus, pone virši­
ninke!

Ir netrukus, jisai pro eks­
kursantus praveda ant pasai- 
tės Neringos žvėrių karalių, vi­
siems pasigrožėjus vėl nusive­
da už krūmo.

— Kaip tu taip greit suorga­
nizavai elnią? — teiraujasi 
ekskursijos vadovai.

— Nuėjau į Millerio karčia- 
mą, nusikabinau nuo sienos 
briedžio ragų komplektą,' su­
siradau kopininko karvę pie­
voj, pritvirtinau prie jos ra­
gus, būta gi ko čia!

Šis juokas nuskambėjo 
anekdotiškai, beveik buvo tie­
sa.

Vieną vasarą, atplaukus vi­
zito anglų karo laivui, vakare 
prisikvietėm pilną butą jūri­
ninkų, liejosi škotinė viskė, 
apie vidurnaktį kambariai vir­
to viena didele lavonine. V. 
Barčiausko sumanymu nuren­
gėm du laikinuosius negyvė­
lius ir, apsivilkę jų iškilmingo­
mis uniformomis, išėjom pa­
sivaikščioti į miestą, laužyta 
anglų kalba šnekindami gat­
vėje sutiktus lietuvininkus ir 
vokietininkus. Mano draugas 
kažkur nusimeta į šalį, vėliau 
žiūriu, besiskėry čio j ąs didelėj 
spūstyje prie autobusų susto­
jimo vietos ir bekalbąs... lie­
tuviškai! Publika reiškė entu­
ziazmą suradus laivo Įguloj 
vieną tautietį. Tuo metu šali­
gatviu atkaukši du laivo MP, 
apsiginklavę karabinais ir ski­
riasi kelią minioj prie mano 
nelegaliai uniformuoto kom- 
panjono Paniškai jam surikau:

— Vladai, dėk į klumpes!

Ir jeigu nebūtum nėrę į 
pinklius, anglams nepažįstamus 
skersgatvius, būtų tekę naktį 
baigti laivo daboklėje, pri ver­
dant košės sau patiems, tik­
rinusiems uniformų savinin­
kams ir Lietuvos valdžiai.

Šimkus n e pusi korė

. . . įvyko didžioji Lietuvos 
nelaimė, įdardėjo Kaunan ru­
sų okupaciniai daliniai. Ge­
riausiai man apibudino tų me­
tų žmonių nuolaikas vienas 
ūkininkas:

— A, tai jau girdim gaudo 
žmones, nuėjom krūmuos mie­
got, aušta rytas, nuo šakos ant 
šakos striksena paukščiukas, 
pasikrapšto po sparniuku, pa- 
stveria vabalėną nuo alksnio la­
po, purpteli toliau, iš pauode­
gio baltai čirškėdamas ant že­
mės, skaitos, dirba savo dar­
bą lyg niekur nieko, o mes nu­
kirstom rankom laukiam žval­
gų žinios, pastyrę kaip akme­
nys. Paukštėnas šasterėjo nuo 
šakos ir, besimėtydamas ore 
kampais, nusiuvo linksmas 
per pievas pasikirmeliau- 
ti. Dieve, sakau, kad gi mes 
dabar būtume paukšteliais!

... Juokams ir vaikščioji­
mams ant ašmenų briaunos 
galą padarė birželio deporta­
cijos. Anksti rytą subėgo kai­
mynai šaukdami “veža, jau 
veža”! Išėjau pasivaikščiot į 
Savanorių prospektą, nereikė­
jo toli eiti, prie vieno medinio 
namelio kieme galėjau stebėti

rusų kareivių techniką. Sus­
tojo sunkvežimis, žaibu išsi­
pylė ivanai su nuogais durtu­
vais ant šautuvų, apsupo na­
melį, prie kiekvieno lango iš­
statė sargybas, matyt, buvo 
pasivėlinę atlikti planą prisi­
dengę nakties tamsa ir dabar, 
visiems praeiviams matant, 
turėjo skubiai baigti darbą. 
Prie pat Konrado kavinės ra­
dau stovintį sunkvežimį, prie­
kyje prie šoferio sėdėjo rašyt 
V. Alanto žmona su vaikeliu 
ant kelių, rusų kareiviai kaž­
kur buvo greitomis nušokę pa- 
slvert gyvo grobio; pasveiki­
nau savo buvusio šefo ponią, 
bet ji visiškai neatkreipė dė­
mesio, sėdėjo vis dar apstulbu­
si. Kitame sunkvežimyje ma­
čiau klaipėdiškį dail. M. Bra- 
ką su sūnum, tai]) pat į mano 
pasveikinimą nereagavo, lyg 
kokių šaknelių užvalgę.

Rašytojas J. Šimkus, talki­
ninkavęs okupantams per de­
portacijas, Tarybų Lietuvos ar­
timiesiems bendradarbiams 
ant rytojaus pareiškė:

— Po šios nakties tik du ke­
liai telieka: arba pasikarti ar­
ba pasidaryti geru komunistu!

Nepasikorė.

Vincas Rastenis

Net ir P. Cvirka lakstė pani­
kos ištiktas, susirūpinęs ypač 
A. Griciaus — Pivošos išveži­
mu Per stiprūs pipirai net pa­
tiems turkams!

Vokiečių rusų karą pralei­

dau su šeima Žaliakalnyje, ne­
toli Saulės rūmų kaip spektak­
lio žiūrovas, pasi traukdavom 
nuo Savanorių prospekto sta­
taus šlaito kai kareiviai im­
davo į mus šaudyti. O kai jau 
iš viso niekas nebešaudė, nuli­
pau nuo kalno i Konrado ka­
vinę. Laisvės alėjoj sutikau 
nušvitusį XX Amžiaus redak­
torių Dielininkaitį, kuris ro­
dydamas NKVD raštą, džiau­
gėsi :

— Va, žiūrėk, kaip laiku 
mane atgabeno iš Maskvos pa­
pildomam tardymui!

Kavinėje radau ir daugiau 
šmėklų. Va, prie vieno stalin-

(Nukelta į 5-tą psl.)

ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

i—s Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja­
me 14 dienų ekskursiją Į Havajų sa­
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo­
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue
Chicago, Illinois 60643 

Tel.: 238-9787
Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi­
nes.. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus į užsienius ir į 
visus Amerikos miestus.

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur­

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra­
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4% %. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

|2 YRS. |4 YRS. |6 YRS. | 8 YRS. | 10 YRS.| 12 YRS.| 14 YRS. | 16 YR. | 18 YRS. | 20 YRS.
$10.00| $252.13| $524.081 $833.30|$1,167.461$1,534.511 $1,937.701$2,380.57 I$2,867.041 $3,401.40 $3,988.36
20.00 | 504.26|l,058.16| 1,666.59| 2,334.911 3,069.02 1 3,875.39 | 4,761.14 | 5.734.081 6,802.801 7,976.72
30.001 756.3911,587.2512,499.89 ) 3,502.37 | 4,603.53 | 5,813.09| 7,141.71 Į 8,601.12110,204.20111,965.08
40.00 |l,008.5312,116.3313,333.18 | 4,669.82 6,138.04| 7,750.78 | 9,522.28 111,468.16113,605.60,15,953.43
50.0011,260.66 Į 2,645.41|4,166.481 5,837.28 7,672.551 9,688.48)11,902.85 114,335.21)17,007.00119,941.79
60.0011,512.7913,174.4914,999.781 7,004.73Į 9,207.06|11,626.17114,283.42 117,202.25120,408.40123,930.15
70.0011,764.92|3,703.5815,833.07 | 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 120,069.29123,809.80127,918.51
80.0012,017.0514,232.6616,666.37| 9,339.65112,276.08115,501.56119,044.56 122,936.33|27,211.19131,906.87
90.0012,269.1814,761.7417,499.66110,507.10| 13,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37 30,612.59135,895.23

100.0012,521.3215,290.8218,332.96111,674.56115,345.09119,376.95123,805.70128,670.41 34,013.99139,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President
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Certifikatų sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan­
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

Ant visų knygelių 
sąskaitų

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12:00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Wallace’o partneris

Los Angeles, Cal.
IŠ VASAROS PRAMOGŲ !R ĮSPŪDŽIŲ

II
Lietuvių Diena rinkimų metais 
be balsus gaudančių agitatorių

Padaliau George Wallace. Amerikos nepriklausomos 
partijos kandidatas prezidento postui, pasirinko sau 
partnerį, — pasirinko kandidatą viceprezidento postui. 
Ir pasirinko tokį asmenį, kuris pastaruoju laiku pradėjo 
garsiai kaipo dabartinės administracijos politikos (ypač 
susijusios su Vietnamo karu) kritikas.

Tas pasirinktas partneris yra atsargos aviacijos ge­
nerolas, buvęs aviacijos štabo viršininkas Curtis E. Le- 
May. ,

Kai Wallace viešai paskelbė apie savo pasirinkimą ir 
savo partnerį pristatė susirinkimui, tuoj pasipylė klau­
simai, daugiausia susiję su Vietnamo karu ir bendrai su 
branduolinių ginklų naudojimu.

Dalykas tokis, kad LeMay keliais atvejais, kritikuo­
damas prezidento Johnsono politiką, yra pasisakęs už 
tai, kad karui laimėti turi būti naudojami visokiausi 
ginklai, įskaitant atominius ir branduolinius. Pastarųjų 
ginklų naudojimą jis lyg ir apribodavo: jie turėtų būti 
naudojami tik būtinam reikalui esant.

Kai tik LeMay buvo pristatytas, tuoj iš reporterių 
pusės pasipylė klausimai: kokio nusistatymo jis laikosi 
dėl branduolinių ginklų naudojimo? Ar jis tuos ginklus 
naudotų Vietnamo karui baigti?

Kadangi LeMay atsakymai nebuvo labai aiškūs, tai 
įsimaišė pats Wallace. Girdi, spaudoje skelbiamos ži­
nios, kad LeMay stojąs už branduolinių ginklų panaudo­
jimą Vietnamo karui baigti esančios netikslios. Jis to­
kio dalyko neskelbiąs.

Nutraukęs Wallace’o aiškinimus, LeMay išdėstė ir 
savo nusistatymą branduolinių ginklų atžvilgiu. Jis ne- 

\ manąs, kad Vietnamo karui laimėti tie ginklai yra rei­
kalingi. Iš viso jis esąs priešingas karui ir būtų linkęs 
nesusipratimus taikiu būdu, derybomis spręsti. Tačiau 
jei kraštui susidarytų didelis pavojus, — toks pavojus, 
kad nuo karo laimėjimo priklausytų jo likimas, tai tuo 
atveju jis nesivaržytų priemonėmis: pavartotų visokius 
ginklus, įskaitant ir branduolinius.

Pabaigoje to pristatymo LeMay lyg nusiskundė, kad 
dabar spauda pradės apie jį rašyti visokius būtus ir nebū­
tus dalykus.

Žinoma, iš tų jo pristatymo metu jam pateiktų klau­
simų ir jo atsakymų nėra Įmanoma spręsti apie jo kvali­
fikacijas tokiam aukštam postui. Ir nėra reikalo, nes 
apie LeMay nusistatymą ir jo pažiūras lengva patirti iš 
jo parašytos knygos — “Amerika yra pavojuje”.

Liet. Bendruomenės L. A. 
Apyl. valdybos rengtoji metinė 
pramoga, Lietuvių Diena pava­
dinta, jau kelinta iš eilės, šįmet 
buvo rugsėjo 8 d., Culver City 
mieste, veteranų salėje. Culver 
City miestas nėra arti Los An­
geles centro, tačiau šių dviejų 
miestų sienos susiremia, saky­
kim, panaši^ kaip Cicero įr 
Chicago, Ill.

Skelbimuose ir spaudoje re­
klaminio pobūdžio koresponden­
cijose Kalifornijos lietuviai bu­
vo kviečiami Lietuvių Dienoje 
dalyvauti. Kurie prakalbų ne­
mėgsta, tie buvo džiuginami, 0 
kurie prakalbas mėgsta — tie 
nuliūdinami, nes buvo skelbia­
ma, jog prakalbų nebus, pro­
grama bus trumpa —nebus nė 
respublikonų, nebus nė demo­
kratų kalbėtojų.

Šįmet Amerikos prezidento 
rinkiminiai metai. Politikos vy­
rą kalbėtoją - agitatorių būtų 
buvę nesunku gauti, bet dabar­
tinė valdyba nė neieškojo. Gerai 
ar blogai padarė — vietinių lie­
tuvių nuomonės skirtingos.

Tojp knygoje LeMay kritikuoja Vietnamo karo ve­
dimą. Jo manymu, bombardavimas turėtų būti tiek su­
intensyvintas, kad galėtų sunaikinti visus komunistų pa­
sipriešinimo punktus. Tik tada komunistai būtų prispirti 
taikytis.

LeMay stoja ne už nusiginklavimą, bet dar už dides­
nį apsiginklavimą. Amerika apsiginklavimo atžvilgiu 
turi būti pranašesne, galingesnė už Sovietų Sąjungą.

Nepritaria jis ir sutarčiai, kuri siekia sulaikyti bran­
duolinių ginklų plitimą. Jo manymu, Aemrika turėtų su­
teikti Indijai galimybę tokiais ginklais apsiginkluoti, kad 
ji galėtų, reikalui esant, atsispirti prieš komunistinės 
Kinijos grėsmę.

Europos įtampai pašalinti LeMay siūlo orginalų pla­
ną, būtent: sukūrimą laisvos ir visiškai neutralios Vi­
durinės Vokietijos, kuri būtų tarp Švedijos ir Jugosla­
vijos ir sudarytų savo rūšies “cordon sanitaire” (apsau­
gos zoną). Toji Vidurinė Vokietija turėtų būti sudaryta 
daugiausia iš Rytų Vokietijos teritorijos.

Tai toks yra LeMay, kurį Wallace pasirinko savo 
partneriu. Paruoštas karo tarnybai ir daug metų toje 
tarnyboje išbuvęs, jis ir galvoja kaip profesionališkas 
kariškis. Jei yra vedamas karas, tai, jo manymu, tas 
karas turi būti laimėtas, nežiūrint į priemones.

Labai abejotina, kad LeMay pasirinkimas padės 
Wallace’ui laimėti daugiau balsų rinkimuose. Tiesa, jis 
gal ir patrauks kraštutinius karo šalininkus, kurių skai­
čius nuolat mažėja. Bet bendrai nelabai tėra patenkinti 
net tokie kraštutiniai dešinieji, kaip buvęs Notre Dame 
profesorius Manion, kuris dabar yra radijo progarmos 
vedėjas. Jis pareiškė, kad Wallace, pasirinkdamas Le­
May, padarė didelę klaidą.

žvelgiant į praeitį ir žinant 
kiek bendruomenės rengtose Lie­
tuvių Dienose yra buvę politi­
kos vyrų kalbėtojų, išvada aiš­
ki — vis republikonai, jie bū­
davo bendruomenės vadovybės 
pasirinktoji partija. Prieš ke­
letą metų buvau liudininku, ir 
tai Naujienose aprašiau, kaip De­
mokratų Klubo pirmininkas Vy­
tautas Burokas pareiškė protes­
tą tuometiniam bendruomenės 
pirmipinkui, kad į bendruome­
nės Lietuvių Dieną kalbėtojų te- 
pakviestas respublikonas. Po 
aštroko ginčo bendruomenės pir­
mininkas, nė su kitais valdybos 
nariais nepasitaręs, “nusileido” 
ir ten pat ginčo vietoje padarė 
pažadą į bendruomenės Lietuvių 
Dieną, pakviesiąs ir demokratą, 
tuometinį gubernatorių Brown. 
Tačiau jau tada bebuvo vos dvi 
savaitės iki Lietuvių Dienos, kol 
bendruomenės pirmininkas turė­
jo laiko parašyti gubernatoriui 
pakvietimą, reikia manyti, gal 
dar koks pusdienis praėjo. Tad 
toks aukštose pareigose esančio 
amerikiečio pakvietimas yra pa-

Valdas V. Adamkus,, lietuvis kandidatas i Sanitary Districto patikėtinius, kartu su Illinois respublikony par­
tijos vadais. Iš kairės į dešinę Illinois valstijos senatorius J. J. Lanigan, JAV senatorius ir respublikonę va­
das senate sen. Ev. M. Dirksen, Cook County centro komiteto pirmininkas Edm. Kucharskis ir lietuvis inž.

Valdas V. Adamkus.

vėluotas, gal net ir nemandagus. 
Minimu atveju bendruomenės 
pirmininku buvo Antanas Ski­
rtus, kurs pats vienas nuspren­
dė gubernatoriui kad ir pavė­
luotai pakvietimą pasiųsti; da­
bar bendruomenės pirmininku 
taip pat yra Antanas — Audro­
nis. Visuomenėje buvo girdėti 
balsų, kad pirmininkas bendruo­
menės valdyboje šįmet kartais 
padarąs sprendimų, neatsižvelg­
damas . kitų narių nuomonę. Na, 
jei dar atsiminsime, jog ir Sme­
tona buvo Antanas, tai jau turi­
me trejetą Antanų — autoriteti­
nių sprendimų mėgėjus.

Agitatorius mus aplankė 
gubernatorius — jau ne!

1964 metai taip pat buvo pre­
zidento rinkimų metai. Į ben­
druomenės rengtąją Lietuvių 
Dieną buvo pakviesta net kele­
tas amerikiečių kalbtojų — res­
publikonų į valdžios vietas kan­
didatų ir agitatorių. Ilgiausią 
kalbą pasakė buvęs filmų ir te­
levizijos vaidintojas Ronald Rea­
gan, tada buvęs vienas žymiausių 
agitatorių, vadovavęs kampani­
jai senatorių Goldwater; išrink­
ti prezidentu.

Po poros metų tas pats Mr. 
Reagan tapo išrinktas Kalifor­
nijos gubernatorium. Pernai jis 
buvo kviestas į bendruomenės 
Lietuvių Dieną, bet jau neatvy­
ko, tik atėjo vieno iš gubematū- 
ros raštininkų pasirašytas laiš­
kas — sveikinimas, lietuviams. 
Vadinasi, Mr. Reagan, kurs se­
natoriaus Goldwaterio agitato­
rium būdamas pats lietuvių susi­
rinkime kalbėjo ir matė, jog to­
kioje pramogoje buvo šimtai lie­
tuvių, gubernatorium išrinktas 
nebeturėjo laiko bei nebematė 
reikalo nė lietuviams skirtojo 
laiško — atsakymo į pakvietimą 
pasirašyti.

šįmet minint Lietuvos respu­

blikos nepriklausoma valstybe 
paskelbimo 50 metų sukaktuves 
Amerikos Lietuvių Tarybos Los 
Angeles skyriaus valdyboje bu­
vo dauguma narių, separatisti- 
nėn veiklon linkusių, kurie jau­
tėsi tiek visągalintieji esą, jog 
net Alto skyriaus vardą buvo 
pakeitę — pavadinę Pietinės Ka­
lifornijos Amerikos Lietuvių 
Taryba. Tų veikėjų dauguma 
yra respublikonai, tad reikia ma­
nyti, jog jie sugebėjo manda­
giai ir laiku gubernatorių pa­
kviesti į Vasario 16 minėjimą, 
tačiau gubernatorius Reagan ne­
atvyko, atsiuntė savo valdinin­
ką — atstovą. Tad šitoji pa­
tirtis galėjo ir šįmet lemti — po­
litikos agitatorių į Lietuvių Die­
ną nekviesti.

“Dirvos” bendradarbis, apra­
šydamas šių metų Lietuvių Die­
ną, apie anksčiau buvusias ame­
rikiečių politikos vyrų prakalbas 
taip išsireiškė:

“Tikrai, rinkiminių metų abie­
jų Lietuvių Dienų programos čia 
kartais būdavo baisios. Kai ku­
rie atvykę amerikiečių politikie­
riai tik agituodavo ir kartais to­
kiu primityviu bei žemu būdu, 
lyg tyčiotųsi iš susirinkusių lie­
tuvių’.’.

“Draugo” bendradarbis taip 
pat pastebėjo, jog “Nemažai da­
liai patiko LB apylinkės valdy­
bos nusistatymas iš šių švenčių 
išgyvendinti “respublikonų ir de­
mokratų kalbėtojus”.

San Francisco lietuvių 
gražus pasielgimas

Tiek “Dirvos”, tiek ir “Drau­
go” bendradarbiai pabrėžia rei­
kalą lietuviams bendrauti su 
amerikiečiais. Kiek žinoma, čia 
lietuviai demokratai rinkimų 
metais rengdavo prakalbas, pa­
sikviesdami amerikiečius kalbė­
tojus, kandidatus į valdžios vie­

tas, tik respublikonai būdavo to­
kie gudrūs ir bendrinę visų lie­
tuvių šventę, Lietuvių Dieną, 
paversdavo respublikonų tur­
gum. Linkėtina, kad lietuviai 
demokratai ir respublikonai su 
amerikiečiais jiems patinkamais 
politikos vyrais bendrautų ir 
rengtų partijos vardu mitingus, 
kuriuose svetimtaučiai agitato­
riai galėtų išsikalbėti iki valiai.

Tačiau yra nuomonių, jog ir 
bendruomenė neturėtų amerikie­
čių kalbėtojų ar svečių Lietu­
vių Dienoje vengti, tik tokius 
svečius reikėtų parinkti iš Lie­
tuvai ir lietuviams simpatijų ro­
dančių svetimtaučių kultūrinin­
kų, kurie atvykę pas lietuvius 
nesiekia asmeninės naudos, ne­
gaudo rinkėjų balsų.

Labai gražų pavyzdį teko ma­
tyti šįmet San Francisco mies­
te, kai tenykštės Liet. Bend­
ruomenės Apylinkės valdyba į 
Vasario 16 minėjimą kalbėtoju 
pakvietė ne politikos, bet kul­
tūros darbą dirbantį prof. Ra­
phael Sealey, šitokią asmenybę 
už lietuvių literatūros vertimus, 
už jo straipsnius tikrai verta bū­
tų ir Los Angeles Lietuvių ben­
druomenei pasikviesti ir Lietu­
vių Dienoje pagerbti. Yra ir 
amerikiečių žurnalistų, kurie sa­
vo straipsniais, net laikraščių ve­
damaisiais, daug lietuviams pa­
sitarnavę — jie taip pat pager­
bimo ir platesnei lietuvių visuo­
menei pristatymo verti.

Būtų gražus veiklos pasiskirs­
tymas: respublikonai ir 'demo­
kratai tegul rengia savo partijos 
politikos vyrų prakalbas, gi ben­
druomenė, kaip kultūrinė orga­
nizacija, tegul palaiko ryšį su 
tais svetimtaučiais, kurie savo 
kultūros darbais lietuviams ir 
Lietuvai gero daro.

(Kitą kartą žvilgsnis į Liet. 
Dienos programą).

J. Klauseikis

STASYS JUŠKĖNAS

DVI SAVAITĖS AMERIKOS 
VAKARUOSE

9
STIRNOS

Daug kur važiuojant keliais buvo įspė­
jimų saugotis praeinančių stirnų. Bet visu 
keliu važiuojant nei vienos stirnos neteko 
matyti. Važiuojant nuo Royal George til­
to, leidžiantis pakalnėn, iš retai pušaitė­
mis apaugusio miškelio atbėgo prie kelio 
graži stirna. Atbėgusi prie kelio kakliuką 
ištiesė ir iš pravažiuojančių žmonių mais­
to pradėjo prašyti. Daug mašinų, sustoję, 
penėjo gyvulėlį.

Prie vienos mašinos, gavusi maisto 
gabalėlį, kakliuką tiesia ir iš kitos prašo. 
Keista matyti laukinį gyvulėlį taip prie 
žmonių pripratus;. Ir mes turėtus maįsto 
likučius stirnai atidavėm. Tiesa, maistą 
ima iš rankų, bet glostytis nesileidžia — 
traukiasi užpakaliu atgal. Pasidžiaugę 
šiuo gražiu gyvulėliu — stirna, pasileido­
me jau namučių link.

AVIATORIŲ AKADEMIJOJE
Dar užsukome į Colorado Springs karo 

aviatorių mokyklą. Pirmiausiai pateko­
me į svečiams skirtas patalpas, šiose pa­
talpose galėjome daug ką sužinoti iš šios 
mokyklos gyvenimo. Buvo rodomi filmai 
iš aviatorių gyvenimo. Matėme didžiau­

sias rakietas. Įvairiausių fotografijų iš 
mokinių gyvenimo ir šiai mokyklai vado­
vavusių asmenų. Po stiklu viso pasaulio 
aviacijos ženklai. Deja... lietuviško ženk­
lo nėra, nors satelitinių kraštų, kaip Len­
kijos ir kitų esama.

Toliau nuvažiavę apžiūrėjome naujai 
pastatytas ir dar baigiamas statyti labai 
moderniškas kareivines. Matėme aikštė­
se bėgiojančius būsimus aviatorius.

Viename gražiame pastate galėjome, 
įėję į vidų, pasigerėti gražiomis bažnyčio­
mis. Tuose pastatuose skirtos trys didelės 
patalpos bažnyčioms: protestantams, ka­
talikams ir žydams.

Šioje vietoje ir katalikams skirtoji baž­
nyčia mažai kuo skyrėsi nuo protestan­
tams skirtos bažnyčios. Nebuvo jokių 
šventųjų stovylų. Ją galima buvo atpažin­
ti tik iš ant sienos kabėjusio Popiežiaus 
paveikslo.

PAKELIUI J CHICAGĄ
Pernakvojom dar vis didžiųjų kalnų 

papėdėje Denverio mieste. Kaip tik tą 
dieną ten baisiai smarkiai lijo. Per pus­
valandį visos gatvės buvo pavirtusios į 
plačią ir sraunią upę. Daug vandens ap­
semtų mašinų stovėjo gatvėse. Pernak­
vojus, jau lygumomis pasiekėme Kansas 
valstiją. Jie gyrėsi, įvažiuojant į jų val­
stiją. kad pas juos esančios gražiausios 
merginos ir moterys.

Melavo: moterys, kaip ir visoje Ame­
rikoje. Chicagoje esu mates daug gražes­

nių už jų moteris.
Jie gyrėsi, kad Kansas valstija dau­

giausia Amerikai duodanti alyvos. Čia 
turbūt nemelavo, nes daug matėsi alyvą 
pompuojančių pompų.

Kansas valstijos gamtovaizdis labai 
neįdomus. Per visą valstiją tęsėsi vien 
pilkos lygumos. Nesimatė nei jokio me­
delio. Įvažiavus į Missouri valstiją, gam­
tovaizdis staiga pasikeitė. Čia jau dideli 
plotai apžėlę lapuočiais medžiais. Kal- 
v.uotesnis ir teko daug upelių ir didesnių 
upių pravažiuoti.

ST. LOUIS MIESTE
St. Louis miestas niekuo ypatingiau’ 

neišsiskiria iš kitų Amerikos miestų. ■ Per 
miestą teka plati, nešvarų vandenį ne­
šanti upė. Miestas padalytas į dvi valsti­
jas: Missouri ir Illinois. Miesto centre pa­
statytas aukštas ir didelis ratas. Teisin­
giau būtų — pusratis. Žinoma , tas ratas 
niekam ten nereikalingas. Tik kaip savo­
tiška miesto atrakcija. Taip kaip Chicagos 
vidurmiestyje Picasso neišaiškintos kil­
mės baidyklė.

SPRINGFIELDE
Pagaliau atsidūrėme Illinois valstijos 

sostinėje Springfieldo mieste. Gėrėjomės 
didele jauno žmogaus su kirviu rankoje 
Abraham Lincoln stovyla — paminklu. Ir 
štai buvęs paprastas miško kirtėjas tapo 
didelės valstybės prezidentu.

Be to, čia tuo laiku vyko didelė paro­

da, lietuviškai tariant, mugė. Pabuvoję 
arklių, kumelių (atskirai), kralikų, kar­
velių parodose, apžiūrėję įvairiausias 
ūkiui ir kitiems reikalams skirtas mašinas, 
pasiklausę poros orkestrų geros muzikos, 
apsilankę automobilių lenktynėse, apžiū­
rėję visą mugę, lygiai dviem savaitėms 
praėjus, suvažinėję 5000 mylių sustojome 
prie Chicagoje esančio namo.

KELIOS SMULKMENOS
Visuose moteliuose, kuriuose teko nak­

voti, vis būna ant stalo padėta Holy Bible 
— šventoji biblija. Utah valstijoje, be bib­
lijos, dar ir Joseph Smith knyga. Tuo 
tarpu niekur neteko užtikti katalikiškų 
maldaknygių. Katalikai iš biblijos nesi­
meldžia. Atrodo, būtų katalikai lyg ir 
diskriminuojanti. Toje pačioje biblijoje 
yra parašyti šie žodžiai: Dievas taip pa­
milo pasaulį, kad savo vienintelį sūnų pa­
saulio išganymui paaukojo, kad kiekvie­
nas kas į Jį tikės amžiais nežūtų (mano 
vertimas). Ir šie žodžiai surašyti šių tautų 
kalba ir jų rašyba: arabiškai, bengališkai, 
kinietiškai, daniškai, olandiškai, angliš­
kai, prancūziškai, vokiškai, žydiškai 
graikiškai, indiškai, itališkai, airiškai 
japoniškai, korėjiškai, malajiškai, nor- 
vegičkai, lenkiškai, portugališkai, rusiš­
kai, ispaniškai ir švediškai. O pabaltiečių 
kalbomis nėra.- Irgi savo rūšies diskrimi­
nacija.

2) Mėgstu žuvis ne tik meškerioti, bet 
jas ir valgyti. Pietums vis užsisakydavau 

upėtakių. Toje pat Wyoming valstijoje, 
vienoje valgykloje sumokėjęs $2.25 gavau 
vieną nemažą upėtakį. Pietums užteko. 
Kitoje valgykloje už tą pačią kainą gavau 
net du upėtakiu, kurių nepajėgęs suvalgy­
ti, žmoną į talką kviečiausi. Trečioje val­
gykloje sumokėjau net $3.25, o atnešė tokį 
mažiuką, pasišiaušusį, į krūvą susirietu­
sį upėtakiuką. Beveik nevalgęs turėjau 
apleisti valgyklą. O ketvirtoje vietoje už 
$1.75 atnešė didžiausį upėtakį ir priedo dar 
visokio maisto, — kad tikrai nepajėgiau 
viską suvalgyti. Na, ir pabandyk padary­
ti tinkamas išvadas!

3) Amerikos gamta įvairi ir graži. 
Daug joje gyvena žmonių paslaugių ir 
gerų, bet perdaug kriminalinio elemento. 
Štai, net ir atostogaujant, teko net iš trijų 
vokiškai kalbančių vaikinų girdėti, kad 
daug atostogaujančių buvę apvogti, ar 
jėga iš jų pinigai atimti.

4) Važinėjant teko maty ti ir lietuviškai 
skambančių vietovių pavadinimų: Moline, 
Galva, Plungė, Sturgis, Anita, Guba, Va­
ga, Varna, ir net Latvijos sostinės Riga 
vardu viena vietovė pavadinta.

Šiems metams užteks apie atostogas ir 
buvusią kelionę.

(Pabaiga)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
“NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždaryta*. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Res. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

atliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: H B 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71«t STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

Lietuvos problemos 
NET televizijoje

Spalio 1 d. 10 vai. vak., kaip 
numatyta, Amerikos televizija 
(NET siųstuvų tinklas, apimąs 
rytinį kraštą nuo Washington© 
iki Maino) pirmą kartą tokiu 
mastu supažindino žiūrovus su 
Lietuvos problema. Buvo per­
duotas politinės informacijos 
programų vedėjo Mitchell 
Krauss pokalbis su Vliko pirmi­
ninku dr. J. K. Valiūnu ir Vliko 
nariu Algirdu Budreckiu. Buvo 
aptarti rusų dabartinio įsibrovi­
mo į Čekoslovakiją ir 1940 metų 
įsibrovimo į Lietuvą panašumai 
ir skirtumai, apibūdinta 28 me­
tus trunkanti Lietuvos politinė 
padėtis ir buvo paliestos ateities 
perspektyvos bei lietuvių pa-, 
stangos atgauti laisvę. Pasikal­
bėjimas truko 20 minučių ir bu­
vo pailiustruotas Vilniaus, Kau­
no ir Lietuvos laukų vaizdais, 
buvo ryškiai parodytas Lietu­
vos žemėlapis.

Rugsėjo 26 d. 10:30 v. v. prie 
Columbia universiteto New Yor­
ke veikianti radijo stotis WCKR 
ištisą pusvalandį paskyrė pasi­
kalbėjimams su Estijos gen. kon­
sulu Jaaksonu ir Lietuvos gen. 
konsulu Anicetu Simučiu, čia 
irgi buvo išryškintos daug pasa­
kančios lygiagretės tarp Čekos­
lovakijos ir Baltijos valst. pa­
dėties. Progr. vardas buvo: 
“Czechoslovakia: Estonia and 
Lithuania revisited”.

Abi — televizijos ir radijo — 
programos nekomercinės, klau­
somos daugiausia intelektualų, 
besidominčių pasaulio politikos 
klausimais. (E)

Paveiksle matoma moteris įleidžia aliejų į pumpą, kuri bus paleis- 
ta į erdves įvairiems spaudimams registruoti. Du inžinieriai seka, 

kad darbas būtų švariai ir teisingai atliktas.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

“Tomorrow’s Oportunities
Today”

GENERAL ELECTRIC

Excellent Opportunities
WITH

NEW PLANT LOCATED
IN

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofise tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1^ p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Wilmington,
Immediate positions offering 
open for the following:

m ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PRQTEZISTAS

Aparatai ■ Protezai, Med. Ban
1 d rfžai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vaL po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniai* uždaryta.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 
>850 West fc3rd St., Chicaao, III. 60629 

Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę. 

vAT - ™— — ° ° - __
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 ii 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 i

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir--------- n --------- -------------- . 8 GRADINSKAS
■

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Oflae telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

PASPAUSK
RANKENĖLĘ, 

IR SPALVOTOS TV KANALAS 
TIKSLIAI NUSTATYTAS 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel, 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rax. tel.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŽEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 * 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niai* 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal ausitarima.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 ▼. V.
Tai.: HEmlock 4-241)

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60029

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

‘NAUJIENOSE”

Indėnų tautiniai šokiai
Šį šeštadienį, spalio 5 ir 6 

dienomis, tai yra šeštadienį ir 
sekmadienį nuo 4 iki 6 vai. 
popiet bus proga Field muzie­
juje pamatyti daugiau kaip 
pusės tuzino Amerikos indėnų 
genčių tautinius šokius, ku­
riuos atliks Hopi, Navaho, Si­
oux, Chippewa, Winnebago, 
Chayenne - Arapahee ir Kana­
dos Ottawa indėnai. Tai yra 
tąsa indėnų festivalis nuo rug­
sėjo 23 ir spalio 13 dienai imti­
nai. Su Šukiais ir specialiomis 
demonstracijomis drauge vyk­
sta ir indėnų darbų - darbelių, 
rankdarbių ir meno paroda, 
taip pat rodomi filmai iš įvai­
rių indėnų genčių gyvenimo. 
Specialus filmas “The Indiana 
Stand together” (Indėnai lai­
kosi iš vieno) rodomi šešta­
dieni ir sekmadienį 11 vai. 
prieš ir 1:30 vai. popiet. Mu­
ziejus atidarytas savaitgaliais 
nuo 9 iki 9 valandų, šiaip die­
nomis nuo 9 iki 5 vai.

North Carolina
challenging future are presently

FORESTS CAN’T
FIGHT FIRES

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122*

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

SU PULGIU
PO 30 METŲ

(Atkelta iš 3-cio psl.)
ko sėdi lyg ir V. Rastenis, tik­
tai plikai nukirptas, apeinu 
aplinkui apžiūrėdamas iš visų 
pusių, jis ima juoktis ir pasa­
koti, kaip jį atvežė iš Bulirkų 
kalėjimo i Kauną naujiems ap­
klausinėjimams. Dar sutinku 
pažįstamą, kurį buvo prieš sa­
vaitę išvežę Sibiran, ir dar is­
torija, ir dar. Numeriai vėl at­
virto žmonėmis.

Heil Churchill!

PROCESS ENGINEER
Requires BS Degree in Mechanical Engineering or Tool 
Engineering equivalent. Two to five years experience as 
Manufacturing Engineer in a high part cost, low pro- 
ducaion industry. Good shop background desirable.
Requires two years college, Mechanical Engineer or equi­
valent. Five years Tool and Diemakers, Tool Design ex­
perience, Manufacturing Engineer or Planner.

MANUFACTURING ENGINEERS
Requires college or technical school, apprentice gradu­
ate plus four years machinist experience. Should have 
good know ledge of work simplication, sampling standard 
data and methods analysis.
Requires BS Degree in Mechanical Engineering or equi­
valent. Eight years in Manufacturing Engineering and 
Tools Design with comprehensive knowledge of shop prac­
tices and procedures. Two years experience with Nu­
merical Control Machines.

QUALITY CONTROL ENGINEERS
Requires BS Degree in Metallurgy, Chemistry, Physics or 
Mathematics. Thorough knowledge of industrial inspec­
tion, testing techniques and quality control practices 
desirable.
Send complete summary of background and experience 
in confidence; or write for application and and general 
information to:

Mr. R. B. Padriek
GENERAL ELECTRIC COMPANY

Trečiojo reicho paskutinė­
mis dienomis Pulgis rašo:

Paskutinę karo žiemą, rytų 
frontui braškant, vieną snie­
guotą naktį besibaladodamas 
po vaišių, einu Vilniaus gatve 
ir ties Prezidentūra užkalbinu 
vokiečių kareivį:

— Mesk šautuvą, karas jau 
vistiek pralaimėtas, ko čia 
dar ieškai!

Kareivis, tiesa, nusikabino 
šautuvą, bet tik tam kad jį at­
statęs į mane sukomanduotų:

— Žengte marš ir neatsigręž­
ti!

Nuvedė į sniegais apklotą 
Nemuną prie Aleksoto tilto, 
atskaičiavo reikiamą žingsnių 
skaičių ir ėmė šautuvu taikyti 
į mane. Tariau savo egzeku­
toriui:

— Civilizuotame pasaulyje 
prieš sušaudant žmogų išklau­
somas jo paskutinis noras.

— O koks tavasis?
— Duokš užsirūkyti, atsa­

kiau.
Pamojo ranka į save, 

cigaretę, o 
klausė:

— O ko
— S'urikt
— Ir aš

vokietėlis ir užsikabino ant pe­
ties šautuvą...

Toks yra Pulgis!
(Ištrauka iš Pulgio Andriu- 

šio Rinktinių Raštų I tomo)
J. Pr.

davė
po kelių dūmų pa-

daugiau norėtum? 
Heil Churchill!
pritariu! — atsakė

P. 0. Box 780
Wilmington, North Carolina

An Equal Opportunity Employer

LTI FORGING
A Subsidiary of Crescent Dallas

A growing aero space and defense ordnance plant located 
in Garland, Texas, just outside of Dallas has immediate 

openings for the following experienced personnel.

DIE SINKER 
HAMMER MAN 

Also HEATER MAN 
Relocation expenses paid. Salary commensurate with 
qualifications and experience. If interested in inquiring 
about this excellent opportunity, please call collect 

214-272-3457 or send your resume to:

CRESCENT DALLAS 
1130 Jupiter Rd. 

GARLAND, TEXAS

(Daugiau Classified rasite 6 psl.) ' (Daugiau Classified rasite 6 psl.)

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

. . i

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijoa

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

SKAITYK PATS IK PARAGINh 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Utenos Apskrities Klubo mėne­
sinis susirinkimas bus antradienį, 
spalio 8 d. 8 vai. vak. Vengeliauskie- 
nės svetainėje, 4500 So. Talman Avė. 
Nariai prašomi atsilankyti. Yra daug 
reikalų aptarti. Po susirinkimo bus 
vaišės.

V. Juška, nut. rašt.

— Lietuvių Moterų Draugija Ap- 
švieta baigė savo atostogas. Pirmas 
susirinkimas įvyks spalio 8 d., 7:00 
vai. vak. Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Narės per atostogas 
gerai pailsėjusios, prašomos gausiai 
dalyvauti susirinkime. Išgirsite ko­
misijos raportus iš pikniko ir kitų 
nuveiktų darbų. Aptarsite ir bėga­
muosius reikalus, kurių yra gana 
daug. Bus vaišės.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

— Lithuanian National Democratic 
klubo mėnesinis susirinkimas Įvyks 
trečiadienį, spalio 9 dieną Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Visi na­
riai prašomi dalyvauti.

J. Balicas, rast.

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

OCCUPATIONAL THERAPIST
(REGISTERED). Salary Open.

— ALSO —

NURSE ANESTHESIST
IMMEDIATE OPENING. C, R. N. A. to work in progressive 52-bed general 
hospital with proposed expansion program. This position has promotion po­
tential to department head level. Salary very competitive and based on ex­
perience and qualifications. Hospital is located at the gateway to the beau­
tiful San Juan Islands. Two hours driving time to Seattle and Vancouver, 
B. C. — Wire, write or call Administrator.

ISLAND HOSPITAL
ANACORTES, WASHINGTON 98221 PHONE 206—293-3183

METALIZING OPERATOR
EXPERIENCED — SMALL SHOP 

WORK NEAR HOME.
DON’T DELAY — APPLY TODAY

METALIZING INC.
3844 So. WALLACE
Phone LA 3-6760

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS FOR

COMPUTER SYSTEMS ANALYSTS
MOVE AHEAD WITH MISSISSIPPI

MITCHELL COUNTY 
MEMORIAL HOSPITAL

In Osage, Iowa offers excellent ope­
nings for 

LABORATORY TECHNOLOGIST 
Immediate opening 64 bed general 
hospital. Salary open. Experience 

prefered. Also 
REGISTERED NURSES 

Good salaries plus differentials. 
Liberal persmonnel policies. 

Contact
DAVID M. SMITH 

(515) 732-3781

PACKERS
MACHINE OPERATORS
No experience necessary.

Will train. Fringe benefits.

Call 326-5151

MAUREY MFG. CORP.
2907 So. .WABASH

LABORERS
If you want steady employment, we 
want you. We offer exceptional frin­
ge benefits, vacations, hospitalization 
and pension plan. Many opportuni­

ties to advance rapidly.
Don’t delay — Apply today! 

LLOYD A. FRY ROOFING CO. 
5824 ARCHER, SUMMIT, ILL.

SHIPPING RM. PACKERS 
(EXPERIENCED)

for auto parts manufacturer. Top 
salary,' bonus, incentive plan, lots of 
overtime. Great chance for advan­

cement to foreman.
Phone Mr. YOUNG at 421-3377 
An equal opportunity employer

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbin i n k ių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

NURSE - REGISTERED
SURGICAL SUPERVISOR

B. S. degree and appropriate experience required. Come to the Blue Grass 
Country, South of the Mason-Dixon Line and enjoy life where living and 
working are pleasures — not lost arts. A. busy Surgery Supervisor needs 
the relaxed peace of southern living and Louisville, the gateway to the 
south, provides this with cult, advantages too. Our hosp. is modern enough 
to have equipt. like SMA-1260, Blood Gas Machines and the Coulter Mod. 
“S”. Yet old fashioned enough to think that you count. Sal. open, fringe 

benefits may. Call or write.
MISS MARTHA JORDAN, Dir. of Nursing,

ST. ANTHONY HOSPITAL, LOUISVILLE, KY. 40204
Trans, costs here for interview will be provided.

POSITION AVAILABLE
FOR LITHUANIAN-ENGLISH 

SPEAKING BANKER
who would like to further his career 
either in operations or customer con­
tact work, or both. College graduate 
preferred but not required. Will also 
consider an inexperienced individual 
who would be interested in making a 
career of banking. Please telephone 

Mr. R. W. REESE, Vice President.
METROPOLITAN BANK

& TRUST COMPANY
2201 W. CERMAK ROAD,

254-1000

TYPIST
Who can also handle 

switchboard.
JACKSON STORAGE 

& VAN CO.
5951 W. Madison, Chicago

BILLER TYPIST 
WITH INTERESTING 

VARIED DUTIES
Excellent Starting Salary with good 

opportunity for advancement. 
Pleasant Working Conditions 

and Benefits.
675-7850

FACTORY HELP
Immediate openings for qualified

• MILLMEN
• CUTTERS
• TUBER OPERATORS
• PRESSMEN
• GENERAL LABORERS

HEAVY WORK 
Good public transportation and many 

company benefits.
ROTH RUBBER CO.

1860 So. 54th AVE. 
CICERO, ILL.

An equal opportunity employer

_______ __ ,___ _ ___ 2____ _ ■ chal­
lenge for good systems analysts. New 8V2 Million dollar building complex 
is almost completed. IBM 360 Model 40 with 262 K, Tapes, Disks, CRT’s, Te­
leprocessing, Terminals, and OS presently installed. Planned for the near 
future are IBM 360/50 and IBM 360/65.
Requirements: proficiency in BAL, systems programming, teleprocessing, 
remote job entry or information storage and retrieval.
Experience: 3 to 5 years for systems analyst; 6 to 8 years for senior systems 
analysts. Competitive salaries.
Send resume in strict confidence to:

Mississippi’s Research and development Center offers a fast-moving

Mississippi Research and Development Center 
COMPUTER SERVICES DIVISION 

William R. Mapp, Senior Systems Analyst
P. O. DRAWER 2470 JACKSON, Mississippi 39216

PACE CORPORATION
IN MEMPHIS, TENNESSE, offers excellent openings for

2 MELT POUR FOREMEN
New

5607

melt pour facility to commence loading high explosives. Immediate 
employment and future. Fringe benefits. Salaries open, etc.

WRITE OR CALL COLLECT — PERSONNEL DIRECTOR

PACE CORPORATION
HIGHWAY 61 SOUTH MEMPHIS, TENNESSE 38102

Phone 901-332-1250
An Equal Opportunity Employer

“BEAUTIFUL PHOENIX’ Arizona” —
WHY NOT WORK AND LIVE THERE!

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
SET-UP and OPERATOR

Immediate permanent opening for qualified apllicants. Must have thorough 
knowledge of Browne and Sharp machines, including set-up. 4—5 years ex­
perience job shop background. Company paid fringe benefits after 90 days 

employment. Send letter application or Resume in confidence to:
INTERNATIONAL METAL PRODUCTS DIVISION 

(McGraw - Edison Co.)
P. O. Box 20188 PHOENIX, Arizona 85036

An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSE MEN

REAtESmfg.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACUOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri­
nis arba medinis. Švarūs, gerai už­
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PELNINGI 2 MŪRO NAMAI, 16 vie­
netų- su baldais, geram stovyje, arti 
Archer, Western. Namai per 5 metus 
išsimoka. Prašoma $56,000.
Telef. FR 6-6846 po 5 vai. vakaro, 

šventadieniais nuo 10 v. ryto.

HOUSE KEEPER 
WANTED

Must speak English, own room, bath, 
T. V. Two adults, Western Suburb 

References.
E. C. JAVOR RE 1-8400

Mon. through Fri.

ST ENO
For sales department. 

Southwest side.
MR. ELLER

523-5600

SALESWOMEN
Full Time — Part Time 

Experienced for 
Coat and Dress Dept.

• TOP SALARY
• PLEASANT WORKING 

CONDITIONS
• FRINGE BENEFITS

Contact Mr. BENNETT

KAY HOWARD
OAKBROOK SHOPPING CENTER

MACHINE - PRESS 
OPERATORS

General Factory Fringe Benefits
METAL - STRIP MFG. CO.

10140 Pacific Dr.
FRANKLIN PARK, ILL.

678-6160

HANDYMAN
AND EXPERIENCED PAINTER

Good working conditions 
Call 

226-1290

LARGE ELECTRONICS FIRM HAS NEED FOR

10 WAREHOUSE MEN WITH EXPERIENCE.

CICERO — GRAŽUS 6 KAMB., mūr. 
“cottage” su 3 kamb. beismonte, ku­
rie neša $24,00 savaitei pajamų. Ga- 
zu-karštu vandeniu šildymas. 2 auto 
garažas. Cermak ir 56 Avė. apyl. 
$23,900 arba geriausias pasiūlymas.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 neatsakius LA 1-7038

STEADY WORK.

FULL EMPLOYEE BENEFITS. TOP SALARY.

WORK FOR A COMPANY WHO WORKS FOR YOU!

ROSS ELECTRONICS CORP.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

GALVOJATE TEISINGAI
2 BUTŲ beveik naujas mūras, 2 ra­

diant šildymai, graži gatvė, platus lo­
tas. Marquette Parke. Laisvas butas. 
$36,800.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil­
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27,500.

5 KAMBARIŲ 11 metų mūras, įreng­
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22.500.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6. arti Ma­
ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29.500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden­
cija. 2 auto mūr. garažas. įrengtas 
rūsvs. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au­
to mūro garažas. Platus Iotas Mar­
quette Parke. $41.400.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marauette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, ankaltas, 2 
aukštu namas Marquette Parke. — 
$13.800.

MEDINIS — 3 butai. Labai nlatus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marauette Parke. $19,700.

7 BUTU MŪRAS apie $9.000 paja­
mų. ir daug kitų priedų. Marauette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SEWING MACHINE
OPERATORS

on Draperies, Seaming and 
Pleating. Steady Work.

435 N. LaSALLE
MO 4-4242

An equal opportunity employer

STENO TYPIST
We seek flexible girl who can assume 
responsibility and work on own. $115 
per week to start. Average shorthand 
and typing. Profit sharing. Merit 

raises. Free benefits.
ŠERTA MATTRESS CO.

1300 W. FULTON ST. 243-6500

2834 So. Lock Street

PACKERS
NIGHT SHIFTS

Pleasant working conditions 
Phone for appointment

458-1040

KEY PUNCH 
OPERATOR

Southside Food Processing Co. has 
need for export experienced key 
punch operator. Applicant should 
have 1 year experience. This posi­
tion is on afternoon shift. Starting 
at 3:30 P. M. to complete the full 

8 hours shift by 1:30 A. M.
Call or apply

RAY PETRO 523-7505

IMMEDIATE OPENINGS FOR
SEVERAL FOOD PRODUCTS DRY

MIX BLENDERS
Food processing plant in Elk Grove 
village desires dry mix blender, scal­
ing and machine operation. Good 
wages and pleasant working condi­
tions.

Contact
MR. LOGAN 

439-2250
8 a. m. to 4:30 p. m.

Contact ABE DAGHER

We offer an excellent opportunity for 
MEDICAL RECORD LIBRARIAN

An outstanding management oppor­
tunity for a registered Librarian to 
head department in an expanding a 
150 bed general hospital and 69 bed 
long term care center. Prefer indi­
vidual with experience in supervi­
sion modern system and management 
techniques. Excellent salary, fringe 
benefits. Please submit resume in 

confidence to personnel director.
JANE PHILIPS HOSPITAL

BARTLESVILLE, OKLAHOMA 74003 
Phone: (918) ED 3-3300

GRIFFITH LABS
1415 W. 37th ST.

RN SUPERVISORS 
Days $36

Eves. And Nights $38
LVN’s DAYS, $23 

NURSES AIDS
ORDERLIES 
OR WRITE

Apply
LINCOLN CARE CENTER

3611 No. Mission Road
Los Angeles, California 

Tel. (A. C. 213) 221-9191
Miss Welch

GENERAL HOUSEWORK
MIDDLE AGE WIDOW PREFERED

3 days week. Must iron shirts. 
Must like dog. No children.

2 adults only.
Call after 6 P. M.

AB 44199

HOUSEKEEPING 
SUPERVISORS

Mature, stable women with housekee­
ping supervisory experience. To 
work for the University of Chicagos’ 
Hospitals and Clinics. Excellent 

benefits. Day shift.
UNIVERSITY OF CHICAGO

PERSONNEL OFFICE
956 E. 58th ST.

MI 3-0800 - Ext. 445
An equal opportunity employer

TYPIST
Export. Experience helpful. 5 day 
week. Fringe, benefits. Age and sala­
ry open. Steady work. Congenial of­
fice. Loop area.

Call:
WE 9 -5388

Opportunity! Journeymen!

MACHINISTS
Acme Gridley Operators

B. & S. Setup and Operate 
Milling Machine Operators

Inspectors (layout or 
floor)

Experience required. Openings on 
first and second shift. Previous job 
shop experience required on above 

openings.

MISSEL CORP
OF AMERICA

27600 LAKELAND BLVD.
EUCLID, OHIO 44132

An Equal Opportunity Smployer

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

FOR SALE NURSERY SHOOL
South suburb. Large building.

2 car garage. Established 17 years. 
Licensed for 34 children.

Call after 5 P. M.
523-9453

CHIEF ENGINEER
GIRL FRIDAY

Typing, filing, organizing incoming 
workload & schedules. Shorthand 

desirable. Nice atmosphere. 
Hospitalization. Profit Sharing.

Mr. KADLEC or Mr. KLAVINS 
927-8400 for Interview.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIU NAMU BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 64421
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KAROLL’S MEN’S WEAR
New Yorktown Store

YORKTOWN SHOPPING CENTER, LOMBARD 
UPPER PLAZA — NEAR CARSON’S

FULL OR PART TIME OPENINGS FOR:
• SALESMEN • CASHIERS

• PORTER
APPLY TO MR. FREEMAN, YORKTOWN STORE

Wednesday til 5. Thursday & Friday till 9.
449-9892

GOOD SALARY AND COMPANY BENEFITS

MRS. ALICE —
Reader and Adviser

I would help you with any problem, 
such as: business, marriage, sickness. 
All readings private and confidencial. 
Have helped many, will help you.

5003 So. ASHLAND
Phone: 523-1161

PERKAwifi, PARDUODAME. MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREEP
PRospect 8-5454

OPPORTUNITIES FOR
SKILLED MEN

BAKERS
RETAIL HANDCRAFT

DIE CAST
OPERATORS

DIE OPERATORS
PRESS OPERATORS

Immediate Openings For
PERMANENT WORK

Many fringe benefits with 
established Company.

National Retail Bakery Chain has 
openings for quality minded Retail 
Bakers and those interested in mana­
gerial positions in various locations. 

Experienced interested Craftsman 
send Resume to:

FEDERAL BAKE SHOPS INC.
Tri County Plaza 11700 Princeton Pike 

CINCINNATI, OHIO

ORDER PICKERS 
AND DOCKMEN 

WANTED

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533-- '

Šimkus Real Estate 
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So. MAPI.EWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450 

Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

-W (WANTED W

GLAZIER
Interested in part ownership of going 
Glass shop or salary. Must be willing 
to relocate to a picturesque Southern 
New England community, must have 
general knowledge of glass work.

Write, Wire or
Call: ALIX

203 — 887-9896
ALIX GLASS

COMPANY
685 N. MAIN STREE

NORWICH, CONNECTICUT

Apply or send resume to:

REM DIE
CASTING, INC

1601 GALRRAITH, S. E.

GRAND RAPIDS, MICH.

Attn.: Bob BONGARD or call

616 949-6570

REIKALINGI
UŽSAKYMŲ PILDYTOJAI

IR KROVĖJAI

WORLD WIDE 
ENTERPRISE CO.

3838 W. 51st STREET

& COOPER
Accountants 
Wisconsin 
opportunities

BALZEKAS MOTOR 
SALES

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 

4030 Archer VI 74515

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus Ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus Ir senus na­
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

OPPORTUNITY PLUS
Old Established Local Rug cleaning 
firm wants young man to learn the 
business. Excellent. Starting salary 

and future.
AREA PERSONNEL SERVICE 

1240 MEADOW RD. 
NORTHBROOK 

272-4820

JANITOR 
FOREMAN

NEEDED
Hours 11 P. M. to 7:30 A. M. 

6-day week — $185.00 a week.
Must be able to manage a 

20-man crew. 
Loop location.

Call HAROLD GORDON

527-2122
An Equal Opportunity Employer

JUNG, DIPPOLD
Certified Public 

in Sheboygan, 
offers excellent 

for
ACCOUNTANTS 

SEMISENIOR OR SENIOR
For public accounting firm; prefer 
individual with experience in audit­
ing and income tax filling; college 
degree with major in accounting de­
sired but not absolutely essential. 
Submit resume in strict confidence 
or call

P. O. BOX 726 
SHEBOYGAN. WIS. 

414-458-3591 Artistas Christopher Plummer turi 
vaidinti dabitą. Jis aprėdytas praeito 
šimtmečio dabitos peruku ir marški­

niais.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

rkųinavimas veltui. kreinHtės bet kada.

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

TERRA 
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms 
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4860 

■■■■■■■■■■«■■■■■■■■!
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBtS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tol.: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
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